Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа посёлка Демьянка»
Уватского муниципального района
ПРИКАЗ

	14 февраля 2022 г.
	п. Демьянка
	№ 63

Об организации летнего

отдыха, оздоровления и занятости обучающихся

 В соответствии с Распоряжением Главы Администрации Уватского муниципального района от 08.02.2022. № 0080-р «Об организации детской оздоровительной кампании в Уватском районе в 2022 году»,  приказа Управления по социальным вопросам Администрации Уватского муниципального района № 014 от 09.02.2022 года в целях   обеспечения эффективной организации летней кампании 2022 года, создания условий для полноценного отдыха и занятости, обучающихся МАОУ «СОШ п. Демьянка» Уватского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным   за организацию летнего отдыха и занятости обучающихся МАОУ «СОШ посёлка Демьянка» – Шабалину С.В. заместителя директора по воспитательной работе.
2. Назначить ответственными за обеспечение эффективной организации летней кампании 2022 года, создания условий для полноценного отдыха и занятости, обучающихся в филиалах МАОУ «СОШ посёлка Демьянка» Уватского муниципального района заведующих филиалами Горшкову А.В., Ченькову С.В.. Руководителям филиалов издать приказы об организации летнего отдыха и занятости учащихся летом 2022 года в срок до 16.02.2022 года.

3. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей на базе МАОУ «СОШ посёлка Демьянка» Уватского муниципального района (далее – лагерь) в первую смену с 01.06.2022. по 22.06.2022 г. в составе 160 человек, в филиалах согласно графику.

3.1. Руководителям ОО назначить начальников лагеря, отвечающих  за соблюдение санитарно – эпидемиологических норм и правил, охрану труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря. Начальникам лагеря совместно с руководителем ОО  сформировать кадровый состав лагеря с дневным пребыванием в срок до 25.02.2022 г.
3.2. Возложить ответственность за проведение инструктажа на рабочем месте всех сотрудников лагеря по утвержденной программе   инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте на начальника лагеря.

3.3. Начальникам лагеря организовать проведение тренировочной эвакуации в первый день работы лагеря.

3.4. Возложить контроль и ведение документации по расходованию родительских средств на организацию досуговой программы в лагере на   начальника лагеря.

3.5. Возложить ответственность за подготовку в соответствии с санитарно – гигиеническими, противопожарными требованиями   помещений общеобразовательной организации, для работы лагеря на исполняющую обязанности заместителя директора по АХЧ Ногину Н.А.

3.6. Возложить ответственность за противопожарную безопасность в лагере на исполняющую обязанности заместителя директора по АХЧ Ногину Н.А.

3.7. Возложить ответственность за организацию инструктажа по пожарной безопасности с работниками лагеря и бесед с воспитанниками лагеря на начальника лагеря.
3.12. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию электрооборудования в лагере на воспитателей групп.

3.13. Возложить ответственность за санитарно - гигиеническое состояние помещений, задействованных в работе лагеря на уборщиц школы.
3.14.  Закрепить за лагерем следующие помещения и объекты:

каб. 101, 102,103,104, 201, 202, 204, 205, 208 – отрядные и игровые комнаты;

каб. 301, 302, 303, 305, 306 – спальные помещения;

каб. 210 – штаб;

кабинет информатики, столовая, актовый зал, спортивный зал, библиотека, санитарные комнаты, находящиеся на первом, втором и третьем этажах.

4. Заместителю директора по ВР Шабалиной С.В. разработать  Программу лагеря.
5. Назначить ответственным за организацию занятости обучающихся в летний период, состоящих на различных видах учета Крылову Н.Н. социального педагога школы.

6. Назначить ответственным за организацию работы по трудоустройству обучающихся (взаимодействию с какими – либо учреждениями по вопросам трудоустройства) Шабалину С.В. заместителя директора школы по воспитательной работе.

7. Классным руководителям 1 – 11 классов:

7.1. Провести   мероприятия (классные часы, беседы, практические занятия  и т.д.), направленные   на  расширение  знаний по вопросам самосохранительного    поведения       в     летний период,  уделяя особое внимание вопросам безопасности дорожного движения, противопожарной безопасности, правилам поведения на открытых водоемах, правилам поведения на железнодорожном транспорте в срок до  25 мая.

7.2. Довести до сведения родителей и детей информацию об организации работы лагеря, организации социально – значимой деятельности, трудоустройстве через родительские собрания, индивидуальные беседы, сайт школы в срок до 01.04.2021

8. Назначить ответственным за ведение мониторинга охвата отдыхом и занятостью обучающихся в летний период Шабалину С.В. заместителя директора по воспитательной работе.

9. Возложить ответственность за размещение информации об организации летней кампании в общеобразовательном учреждении на школьном сайте, обеспечение своевременного пополнения материалами Вершинину Н.В.
10. Определить стоимость услуги по питанию в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на одного ребенка в день в размере 312, 00 руб., стоимость набора продуктов питания на одного ребенка 2022 году в размере 275 рублей,  коэффициент софинансирования  расходов на оплату услуги по питанию в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием за счет родительских средств. 0,5.

11. Определить стоимость путевки  одной смены лагеря 2400, 00 рублей.

12. Определить продолжительность смены 15 дней.
13. Контроль за исполнением приказа возложить на Шабалину С.В. заместителя директора по воспитательной работе.

	Руководитель организации
	Директор школы

	И.Н. Кожина

	            (должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом № 63 от 14.02.2022. ознакомлен:

	                                                /

	“

	”

	20
	22
	года

	(подпись работника)